CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal *Pref. Hiro Vieira" RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0__44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

| DISPENSA DE LICITACAO INDICACAO DA DOTACAO e =
N® 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
N°® 015/2015 CODIGO N¢ 4.4.90.52.06.00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
COMUNICACAO R

FUNDAMENTACAQO LEGAL
Lein® 8.666/ 93; Lei n° 8.883/94: Lej n° 9.648/98 e suas posteriores alteracoes.

L
Eontratante: | Camara Municipal de Mandaguacu | 1
| Data da Homologagao: — [02/12/2015 - .
| Previsdo legal: | Artigo 24, 11, da Lei n°. 8.666/93 e ]
Fornecedor: IDEAL TELEINFORMATICA LTDA. — ME 1
CNPJ 10.999.054/0001-66
Av Pedro Taques, 914 — Sobreloja SI 03 JD Alvorada 87030-000 Maringa PRg’
RESUMO DO OBJETO: Aquisi¢éo de equipamento: VALOR; ’
CENTRAL DE PABX 4X12 R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais) ‘
TERMO CONTRATUAL: r CADASTRO DE FORNECIMENTO: |
| FORNECEDOR: Imediato.
| (X') Sem Instrumento \
/() Contrato () Cadastrado ~ FORMA DE PAGAMENTO. |
| ( x ) Nao Cadastrado | ‘
| A vista, mediante entrega do equipamento e
| l ‘ apresentacao de nota fiscal eletrénica.
! S — o
Justificativa da aquisicao/ dispensavel de licitagdo B —{

E DISPENSAVEL A LICITACAO PARA OUTROS SERVICOS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% (DEZ POR CENTO) |
| DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA A DO INCISO Il DO ARTIGO 23 E CONFORME ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI |
| DE LICITACOES. {

\'Justificativa de escolha de fornecedor A empresa escolhida ofereceu o menor preco para fornecimento |
Ido equipamento, concordou com os requisitos constantes da solicitacao de cotacdo e demonstrou
competéncia para o fornecimento. A empresa comprovou situagdo de regularidade fiscal e atende ao‘
|disposto na Norma de Procedimento Fiscal n° 095/2009 no que diz respeitc a emissao de Nota Fisc:aﬂ|
Eletronica destinada a Administragao Publica, . = e gl
Justificativa_de aceitacio do preco: O preco fornecido pela empresa escolhida se encontra em |
| patamares justos e compativeis com os praticados no mercado.

R - . - |
| Justifica-se. ainda, para os fins do artigo 24, caput, Il da Lei Federal n° 8.666/93 que a presente ‘
' contratacdo nao & parcela de nenhuma outra contratacao que possa ser realizada conjuntamente, e que os |
| valores contratados foram devidamente cotados, estando adequados ao preco de mercado.

—— = e e — —_—

ANALISE JURIDICA: De acordo, HOMOLOGACAQ DA PRESIDENTE:
Homologo a presente dispensa de |
licitagdo, com fulcro nos pareceres e na
lei.

| COMISSAO DE LICITACAO:

De acordo.
Em 02/12/2015

Qi = N (Em 02/12/201/[) !

! Aline Qliveira da Mata E7 Cand~ &

. Presidente da Comissao OAB/PR N° 07645 | Rosane D&Do ado Sanches !
e

-\ | Pesidente |




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Pref. Hiro Vieira" RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

SOLICITACAO

Mandaguagu PR, 30 de novembro de 2015.

Lucinéia Maria Callegari Menegazzo
Vereadora Rosane Dias Dourado Sanches

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal

Para: Presidente da Camara .

Objeto:
Aquisicao de equipamento: CENTRAL DE PABX 4X12 ]

L

Valor total previsto: RS 1. 700,00
Fornecimento: Imediato
Forma de pagamento: A vista, mediante entrega do equipamento e apresentacao de nota fiscal eletronica.

Dotagao Orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
IW" 4.4.90.52.06.00 ' APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ
|
| COntadora:CL;M Q%M&Mem 30/11/2015. |

|

ENCAMINHE-SE:
* Presidente da Camara para ciéncia e autorizagao;
* Comissao de Licitagdo para analise:
* Advogado da Camara para a devida apreciacao.

ANEXOS:
» Trés cotagées.

Lucineia Maria Callegari Me gaz'(ﬂc"
' retora Administrativa

=

E——‘¥ - CIENTE T  VEm | T am
|  Autorizamos a realizacao do procedimento respectivo | "7_ ]
para a aquisicio de equipamento, conforme solicitado, J

| promovendo-se todos os atos necessarios a sua efetivacdo e I
zelando pela plena consolidagao das formalidades legais. 1°9/12/2015 |
Rosane Dias Dourado Sanches /

Presidente da Cémara - | o |

i Comissao de Licitacéo — De acordo conforme certidao. | 19122015 \
P e S SR (S| ity
Advogado — Conforme parecer | | 19/12/2015 ‘l

L . E— N B e |
-




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira" RUA BERNARDINO BOGO, 175 8160-000
FONE/FAX (0__44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CERTIDAO

REF.: Aquisicdo de equipamento: CENTRAL DE PABX 4X12

CERTIFICAMOS que para a aquisicdo acima mencionada foi realizada a

seguinte cotacao conforme quadro abaixo:

T E A S [ —
EQUIPAMENTO
‘l CENTRAL DE PABX 4X12 |
- , ' |
hwn?sng | IDEAL TELEINFORMATICA [ DIASTEL TELECOM ROSANA I A COMERCIO DE
7 |LTDA -ME GUEDES DA SILVA EQUIPAMENTOS DE
| CNPJ 10.999.054/0001-66 MENDONCA-ME TELECOMUNICACOES LTDA.

CNPJ 16.630.771/0001-00 CNPJ 10.260.295/0001-99

|
| |
VLR R$
E T 1.250,00 1.650,00 1.670,00

A cotagdo devidamente realizada indica que o menor preco para o

fornecimento do mencionado equipamento foi oferecido pela empresa IDEAL
TELEINFORMATICA LTDA. - ME, CNPJ 10.999.054/0001-66 A empresa
comprovou regularidade fiscal, assim como da certificacao eletrénica de nota fiscal e
concordou com os demais requisitos solicitados, quanto a prazo de entrega e

garantias.

Mandaguagu, 30 de novembro de 2015.
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